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Panāk iespēju sniegt lielāku valsts atbalstu ražojošajām
lauku saimniecībām
Eiropas Komisija, ievērojot Zemkopības ministrijas un citu dalībvalstu
prasīto, pieņēma lauksaimniecības de minimis regulas grozījumus, kas
paredz lauksaimniekiem noteiktā valsts atbalsta individuālo summu, kuru
piešķir trīs gadu periodā, palielināt no 25 000 eiro līdz 50 000 eiro, kā arī
Latvijai regulā noteiktā maksimālā kopsumma trīs gados piešķirtajam valsts
atbalstam ir palielināta no 20,2 miljoniem eiro līdz 38,45 miljoniem eiro.
Lasi vairāk

Palielināta atbalsta finansējuma likme agrovides
pasākumos
Valdība otrdien, 10. decembrī, apstiprinājusi grozījumus noteikumos par
atbalsta piešķiršanu no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
(ELFLA) platībatkarīgo un dzīvniekatkarīgo saistību īstenošanai, lai
palielinātu 2024. gada atbalsta likmes bioloģiskajiem lauksaimniekiem
divos agrovides pasākumos – LA10.4. un LA11., kā arī visiem, kuri
apsaimnieko bioloģiski vērtīgus zālājus, pasākumā LA10.5.
Lasi vairāk

Lauksaimniecībā izmantojamās zemes apsekošanas
rezultāti
Lauku atbalsta dienests ir veicis lauksaimniecībā izmantojamās zemes
platību apsekošanu, lai noskaidrotu, vai zeme tiek uzturēta labā
lauksaimniecības un vides stāvoklī. Par labā lauksaimniecības un vides
stāvoklī uzturētu lauksaimniecībā izmantojamu zemes platību tiek uzskatīta
platība, kas līdz kārtējā gada 1. septembrim vismaz vienu reizi ir nopļauta,
zāle novākta vai sasmalcināta un izkliedēta.
Lasi vairāk

No 1. janvāra līdzšinējos LDC pakalpojumus sniegs LAD
No 2025. gada 1.janvāra visus līdzšinējos Lauksaimniecības datu centra
(LDC) pakalpojumus sniegs Lauku atbalsta dienests. Izmaiņas maksas
pakalpojumu klāstā netiks ieviestas, kā arī klienti varēs izmantot visas
līdzšinējās sistēmas un reģistrus. Netiek mainīta dzīvnieku reģistrācijas
kārtība un Eiropas Savienības prasības dzīvnieku reģistrēšanā un
apzīmēšanā.
Lasi vairāk
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Pārtikas pašnodrošinājumam jābūt vienai no ES prioritātēm
Pirmdien, 9. decembrī, zemkopības ministrs Armands Krauze piedalījās ES
Lauksaimniecības un zivsaimniecības ministru padomes sanāksmē
Briselē, kurā pirmo reizi piedalījās amatā jaunieceltais ES
lauksaimniecības un pārtikas komisārs Kristofs Hansens. Sanāksmē
dalībvalstis pauda viedokli par ES lauksaimniecības un pārtikas ražošanas
nozaru tālāko attīstību.
Lasi vairāk

GRĀMATVEDĪBA

Pieņemti grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma
nodokli”
Atcelts diferencētais neapliekamais minimums un noteikts fiksēts
neapliekamais minimums, palielināts neapliekamais minimums
pensionāriem, mainīta iedzīvotāju ienākuma nodokļa likme u. c. izmaiņas.
Lasi vairāk

Svarīga informācija strādājošiem pensionāriem
Strādājošiem pensionāriem svarīga informācija par neapliekamā
minimuma piemērošanu no 2025. gada 1. janvāra.
Lasi vairāk

Datums Atskaites

17.12. Darba devēja ziņojums par novembri.

20.12.        PVN deklarācija par novembri.

20.12. UIN deklarācija par novembri.

ZIVSAIMNIECĪBA

Panāk proporcionālas mencu zvejas iespējas Ziemeļrietumu
Atlantijā
Otrdien, 10. decembrī, ES Lauksaimniecības un zivsaimniecības ministru
padomes sanāksmē Briselē notika spraigas diskusijas par ES dalībvalstu
zvejnieku zvejas iespējām 2025. un 2026. gadā ES ūdeņos un ES kuģiem
arī ārpus ES ūdeņiem. Latvijai īpaši svarīgas bija mencu zvejas iespējas
Ziemeļrietumu Atlantijas Zvejniecības organizācijas 2J3KL apakšrajonā.
Lasi vairāk
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Konkurss par tiesībām izmantot divus jūras laukumus
akvakultūras projektiem
Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 631
“Latvijas Republikas iekšējo jūras ūdeņu, teritoriālās jūras un ekskluzīvās
ekonomiskās zonas būvju būvnoteikumi” 28. punktu oficiālajā izdevumā
“Latvijas Vēstnesis” 2024. gada 6. decembrī ir publicēts paziņojums par
konkursa “Par tiesībām izmantot divus laukumus Baltijas jūras Rīgas līcī
akvakultūras darbībai nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai”
izsludināšanu.
Lasi vairāk

ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem
Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu.
Mācībās ir iespēja iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās
iemaņas mežā un citos objektos, kā arī varēs iegūt pamatzināšanas meža
apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem
Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet
kādi semināri meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams
saņemt atbildes uz jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares
speciālistiem.
Lasi vairāk

Ministru kabineta noteikumu grozījumi mežsaimniecībā
2024. gada decembrī pieņemti būtiski Ministru kabineta noteikumu
grozījumi, kas attiecas uz mežsaimniecību un piedāvā jaunas iespējas
meža īpašniekiem. Tie paredz precizējumus Eiropas Savienības atbalsta
piešķiršanā, administrēšanā un uzraudzībā.
Lasi vairāk

Mežsaimniecības konference 2024
Jau desmitā Mežsaimniecības konference meža īpašniekiem sniedza
plašu ieskatu nozares aktualitātēs un nākotnes plānos, kā arī piedāvāja
iespēju apspriest svarīgākos jautājumus, kas saistīti ar mežu
apsaimniekošanu, likumdošanu un dabas aizsardzību.
Lasi vairāk
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Apbalvoti Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs 2024”
laureāti
Svinīgā ceremonijā, klātesot Valsts prezidentam un Saeimas
priekšsēdētājai, Dziesmusvētku estrādes Kokaru zālē sveikti meža nozares
gada balvas “Zelta čiekurs 2024” laureāti.
Lasi vairāk

Izplatītākie mīti par kūdras ieguvi Latvijā
Lai gan zinātnieki apstiprina, ka kopējā dzīvesciklā kūdra ir videi un
klimatam draudzīgākais substrāts, salīdzinot ar akmens vates un
kokosšķiedras substrātiem, Latvijā arvien izplatīti vairāki mīti par kūdras
ieguvi.
Lasi vairāk

Svētku eglīte no Latvijas valsts mežiem
Arī šogad AS “Latvijas valsts meži” (LVM) ļauj meklēt un pārnest mājās
vienu eglīti svētkiem no Latvijas valsts mežiem. Lai saudzētu nākotnes
mežu, eglītes meklējumos jāievēro nosacījumi – precīzi noteiktās vietās
drīkst cirst tikai zināma izmēra eglīti.
Lasi vairāk

LVM medību tiesību nomas līgumus turpmāk slēgs ar piecu
gadu termiņu
Mežus apdzīvojot pārlieku lielam medījamo dzīvnieku skaitam, tiek nodarīti
lieli postījumi AS “Latvijas valsts meži” apsaimniekotajām mežaudzēm.
Viens no efektīvākajiem veidiem, kā mazināt medījamo dzīvnieku
postījumus, ir medības.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e-
izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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